
Contacto

Teléfono 958838601
Correo Electrónico contratacion@almunecar.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 163/2023 (GEST 12099/2023) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-03-2024 a
las 12:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Almuñécar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contratacion.almunecar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2BWbGNBdKDcSugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Espectáculos musicales para la Fiestas de San José de La Herradura (Almuñécar)
2024, mediante Lotes. LOTE I: Orquesta La Tentación  LOTE II: Óscar Martínez  LOTE III: Princesa de la
Luz  LOTE IV: Chenoa LOTE V: Estela Trujillo LOTE VI: Alberto Toral y Kike & Manu

Aparecen descritos en los Pliegos Técnico y Administrativo, adjuntos en el Expediente.Descripción 
Valor estimado del contrato 66.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.223 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.300 EUR.

Clasificación CPV
92312000 - Servicios artísticos.

Plazo de Ejecución
4 Día(s)

Observaciones: Duración del Contrato: 4 días. Del 16 al 19 de marzo de 2024. Ver Programación de los Eventos.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Adjudicación del Lote IV del contrato de Espectáculos musicales para la Fiestas de San José de La Herradura
(Almuñécar) 2024, mediante Lotes.

Condiciones de Licitación

https://contratacion.almunecar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2BWbGNBdKDcSugstABGr5A%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Chenoa

LOTE IV LH 2024: ChenoaDescripción 
Valor estimado del contrato 27.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.670 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Alias Music S.L.
NIF B57327074
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Mónaco 17 bajos 16
(07015) Palma de Mallorca España

Contacto

Teléfono 971675298

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.670 EUR.

Motivación

Motivación Poseer los derechos de exclusividad de la cantante "CHENOA", para la actuación el día 17 de marzo de 2024,
en La Herradura (Almuñécar).
Fecha del Acuerdo 04/03/2024
Plazo de Formalización Hasta el 09/03/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=70698cf1-cde0-4d54-a898-b8808ee85fcd


Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España

Precio de la oferta más baja 27.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 27.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Almuñécar
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://almunecar.sedelectronica.es/info.0

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Almuñécar
Sitio Web https://almunecar.sedelectronica.es/info.0

Proceso de Licitación

Aparecen detalladas en los Pliegos Técnico y Administrativo, adjuntos en el Expediente.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/02/2024 a las 11:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la creación o
adquisición de una obra de arte o actuación artística única
Descripción contrato con artista único, o de exclusividad de la empresa representante del artista o grupo musical que se
pretende contratar.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://almunecar.sedelectronica.es/info.0
https://almunecar.sedelectronica.es/info.0


Lugar

Sala Juntas

Dirección Postal

Plaza Constitución 1
(18690) Almuñécar España

APERTURA SOBRE A Y CALIFICACIÓN
ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativo
El día 27/02/2024 a las 10:51 horas
La fecha y hora de apertura de sobres es estimada.

Lugar

Sala Juntas

Dirección Postal

Plaza Constitución 1
(18690) Almuñécar España

APERTURA DE SOBRE CON OFERTA
ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 27/02/2024 a las 10:51 horas
La fecha y hora de apertura de sobres es estimada.

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VTUYQnmg9vm2gkL Q8TeYKA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ver Cláusula 2.2.5.3. Anexo B y Anexo III del PCAPExpresión de evaluación 

: 100Cantidad Máxima 

ID 0000012822314 |  2024-000278800 | Wed, 06 Mar 2024 12:32:39:248 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77911464685346079331789912105846093993 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VTUYQnmg9vm2gkLQ8TeYKA%3D%3D

